
11 de Janeiro de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Espécie: Locação de Imóvel
Contrato nº: 018/2019
Resumo do Objeto: Locação de imóvel situado na Rua Belém, 08, Bairro São Francisco,  

Condeúba – Bahia, com fins de atendimento da necessidade da administração
Modalidade: Dispensa conforme estabelecido no Artigo, 24, incisos X, da Lei 8.666/93.
Crédito da Despesa: 03.05.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 2.013 – MANUTENÇÃO 

DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 3390.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA

Valor Total do Contrato		  : R$ 6.600,00
Valor a Pagar por Mês		  : R$ 550,00
Vigência do Contrato		  : De 04/01/2019 à 03/01/2020
Assina Pela Contratante 		  : SILVAN BALEEIRO DE SOUSA - Prefeito Municipal 
Assina pela Contratada 		  :  Maria de Lourdes Souza, CPF nº 228.946.675-15

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA 
PUBLICAÇÃO

Espécie: Locação de Imóvel
Contrato: 019/2019
Resumo do Objeto: Locação de imóvel situado na Avenida 14 de maio, nº 554, Bairro Cen-

tro, na cidade de Condeúba – Bahia, com fins a atender a necessidade da Secretaria Municipal 
de Saúde com a Casa de Apoio ao Paciente.

Modalidade Licitatória: Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso X, da Lei 
8.666/93.

Crédito da Despesa		  : 03.07.01 – SECRETARIA DE SAÚDE – FMS; 2.067  
– GESTÃO  DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA; 3390.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TER-
CEIROS - PESSOA FÍSICA 

Valor Total do Contrato		  : R$ 4.800,00 
Valor Mensal do Contrato	: R$ 400,00
Vigência do Contrato		  : De 04/01/2019 até 03/01/2020
Assina Pela Contratante		  : SILVAN BALEEIRO DE SOUSA – Prefeito Municipal; 

VAGNEY FRANKLIN SILVEIRA PEREIRA – Secretário Municipal de Saúde/Gestor do Fundo 
Municipal de Saúde

Assina pela Contratada  		  : ANTÔNIO BALEEIRO ALVES, CPF nº 007.432.498-25

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Espécie: Prestação de Serviços
Contrato nº: 020/2019
Resumo do Objeto: Prestação de serviços de assistência técnica em projeto criação de 

galinhas na Fazenda Sapé, seguindo os parâmetros e necessidades determinadas pela Contra-
tante e em observância ao estabelecido no do Projeto da CAR

Modalidade: Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Crédito da Despesa: 030601 - SECRETARIA DE AGRICULTURA DE DESENV. ECONOMI-

CO; 2.015 - MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS; 33903600000 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Valor Total do Contrato		  : R$ 1.300,00
Valor Mensal do Contrato	: R$ 650,00
Vigência do Contrato		  : De 04/01/2019 à 05/03/2019
Assina Pela Contratante     	 : Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal
Assina pela Contratada 		  : Rafael Fernando Rocha Soares, CPF nº 068.780.055-

53

ATO RATIFICATÓRIO

DISPENSA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2019

O Prefeito Municipal de Condeúba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições:

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONDEUBA, Estado da Bahia, resolve Reconhecer e Ratifi-
car esta Dispensa de Licitação nos termos do art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93, para locação 
de imóvel situado na Rua Jonas Hortélio, nº 686, Bairro Euclides Dantas, na cidade de Vitória 
da Conquista – Bahia, com fins a atender a necessidade da Secretaria Municipal de Educação 
no município de Vitoria da Conquista com a Casa de Apoio ao Estudante, com a SRA. MARINA 
PORTELA DE OLIVEIRA MEIRA, CPF nº 063.501.275-87, no valor total de R$ 39.600,00 (trinta 
e nove mil e seiscentos reais), e ordena sua publicação em cumprimento ao disposto no art. 26 
do supracitado diploma legal. 

Condeúba – BA, 08 de janeiro de 2019.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PA 007/2019

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo n° 007/2019, referente à 
licitação dispensável n° 001/2019, HOMOLOGO o procedimento licitatório e, em consequência, 
visto que após analise das propostas apresentadas, constatou-se que a SRA. MARINA PORTELA 
DE OLIVEIRA MEIRA, CPF nº 063.501.275-87, apresentou proposta condizente com a necessi-
dade do presente certame licitatório precitado, ficando o mesmo convocado para retirada da nota 
de empenho e/ou assinatura do contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, 
sob as penalidades da lei.

Publique-se,

Condeúba - BA, 08 de janeiro de 2019.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2019

 
 O Prefeito Municipal de Condeúba, Silvan Baleeiro de Sousa, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, a vista da ata exarada pela Comissão de Licitações, resolve:

 

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
 
Processo  nº 007/2019
Licitação nº 001/2019
Modalidade: Dispensa
Data Adjudicação: 08.01.2019

Objeto da Licitação: Locação de imóvel situado na Rua Jonas Hortélio, nº 686, Bairro Euclides 
Dantas, na cidade de Vitória da Conquista – Bahia, com fins a atender a necessidade da Secretaria 
Municipal de Educação no município de Vitoria da Conquista com a Casa de Apoio ao Estudante

Prestador de serviço: MARINA PORTELA DE OLIVEIRA MEIRA, CPF nº 063.501.275-87.

Valor Global: R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais)

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.05.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; ATIVIDADE / PRO-
JETO: 2.130- MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO  BÁSICA; ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00 
– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Condeúba - BA, 08 de janeiro de 2019.
 

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 007/2019

Processo de Dispensa nº 001/2019; Contratante: Prefeitura Municipal de Condeúba – BA; 
Contratada: MARINA PORTELA DE OLIVEIRA MEIRA, CPF nº 063.501.275-87; Objeto: locação 
de imóvel situado na Rua Jonas Hortélio, nº 686, Bairro Euclides Dantas, na cidade de Vitória da 
Conquista – Bahia, com fins a atender a necessidade da Secretaria Municipal de Educação no mu-
nicípio de Vitoria da Conquista com a Casa de Apoio ao Estudante; Fundamento Legal: Art. 24, X, 
da Lei Federal nº 8.666/93 e Parecer Jurídico nº 007-A e 007-B/2019; Valor Global: R$ 39.600,00; 
Ato de Ratificação: 007/2019, Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal


